
 

 

Novinky a změny, které se budou týkat přijímacího řízení ve školním roce 2020/2021. 

 

Stále platí, že se přihlášky na střední školy musí doručit do 1. 3. 2021. 

Do 8. 3. 2021 se ředitelé středních škol rozhodnou, zda budou konat jednotnou přijímací zkoušku z 

českého jazyka a literatury a matematiky nebo školní přijímací zkoušku, a nebo se nebude konat ani 

jedna z nich. Své rozhodnutí uveřejní na svých webových stránkách. Zde také zveřejní případné 

změny kritérií pro přijímání uchazečů. 

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky (12. a 13. 4. 2021) 

se nesmí shodovat s termíny školní přijímací zkoušky. 

Pro přijímací řízení do nižších ročníků šestiletého a osmiletého gymnázia platí, že bude jednotná 

přijímací zkouška i školní přijímací zkouška ve stejný den. 

 

Ředitelé středních škol budou všechny uchazeče informovat dopisem o termínech jednotlivých 

přijímacích zkoušek, místu konání, o pomůckách a potřebách, které si musí vzít s sebou apod. Z 

těchto dopisů se dozvíte vše o průběhu přijímací zkoušky. Se svým rozhodnutím vás seznámí 

ředitelé středních škol do 15. 3. 2021. 

 

Důležité je, že stále budou zachovány dva termíny přijímacích zkoušek v 1. kole přijímacího řízení 

a školy se budou rozhodovat podle lepšího výsledku. Paradoxně se může stát, že obě zkoušky se 

budou konat na jedné škole. Vše je podřízeno tomu, aby se co nejvíce zamezilo šíření koronaviru.  

 

Stále je ještě ve hře možnost konání zkoušek distančním způsobem. 

Po zveřejnění výsledků je třeba do 10 pracovních dnů odevzdat na zvolenou školu zápisový 

lístek. 

 

 

Mgr. Milan Perný 

výchovný a kariérový poradce 

 


